Кульшариповский сельский Совет
Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

6 мая  2019 года                                      № 68

О внесении изменений в решение
Кульшариповского сельского Совета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан №111 от 19 ноября
2014 «О налоге на имущество физических
лиц на территории Кульшариповского
сельского поселения Альметьевского
муниципального района Республики
Татарстан»

 В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 03 августа 2018 года №334-ФЗ «О внесении
изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса
Российской Федерации»

 Кульшариповский сельский Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кульшариповского сельского Совета

Альметьевского муниципального района Республики Татарстан № 111 от 19
ноября 2014 года «О налоге на имущество физических лиц на территории
Кульшариповского сельского поселения Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан» (с учетом изменений, внесенных решениями
Кульшариповского сельского Совета Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от _5 мая 2015 года №133, от 30 октября 2015 года №4,
от 20 августа 2018 года №55) следующие изменения:

1.1. в пункте 2 решения:
1.1.1. подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) 0,2 процента в отношении:
квартир, частей квартир;
комнат;»;
1.1.2. абзац второй подпункта 3 изложить в следующей редакции
«3) жилых домов, частей жилых домов;»;
1.2. абзац второй подпункта 1 пункта 2 дополнить словами «, в том числе

расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 4
настоящего пункта»;

1.3. дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц:
3.1. граждан, имеющих трех и более детей в возрасте до 18 лет;
3.2. детей граждан, указанных в подпункте 3.1 настоящего пункта;
3.3. родителей (усыновителей, опекунов, попечителей) детей-инвалидов,

за исключением детей, находящихся на полном государственном обеспечении.
Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов

объектов налогообложения:
1) квартира, часть квартиры или комната;

garantf1://8047689.0/
garantf1://8047689.0/
garantf1://8047689.0/
garantf1://8047689.0/
garantf1://8047689.0/
garantf1://8047689.0/
garantf1://8047689.0/
garantf1://8047689.0/
garantf1://8047689.0/
garantf1://8047689.0/
garantf1://8047689.0/
garantf1://8047689.0/
garantf1://8047689.0/
garantf1://8047689.0/